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DO WSZYSTKICH WYKONAWCOW POBIERAJACYCH
SPECYFIKACJIE ISTOTNYCH WARUNKOW ZAMUOWIENIA

Zarzad Drég Wojewddzkich w Opolu, w odpowiedzi na pytania zadane przesz
wykonawcg do postgpowania o udzielenie zamdwienia publicznege na ,,Wylenanie
projekin budowlano-wykonawezego dla zadania po.: ,,Rozbudowa drogl wojewddakisj
nr 417 wm, Lisiecice””, wyjasnia ponize.

1. Pytanie.

W zwiazku z koniecznoscig wyeceny prac zwigzanyeh z podzialem dzialek, prosimy o
podanie ilosci dziatek, kidre nalezy przyja¢ w ofercie. Indywidualne podejscie do
projekiowania powoduje, ze kazdy z Oferentéw moze wyceni¢ inna ilodé dzialek, co
sprawia, ze wartosé tej czedel oferty nie bedzie — pomigdzy poszezegblnymi Oferentami —
pordwnywalna w sposéb jednoznaczny. Podanie ilosci dzialek, jakie nalezy przyigé do
wyceny wraz z informacja, ze zaplata nastapi za faktyeznie wykonang ilodé podzialéw
umozliwi réwne potraktowanie poszezegéinyeh Oferentow.,

Odpowieds.

Jednostka projektujgca w ramach przygotowania materiatow  ofertowych  powinna
oszacowac przewidywang ilo$c dzialek do podziatu wg opisu zamodwienia 1 zakresu prac.

2. Pytanie.
Zickalizowanie elementéw korony drogi wskazanych przez Zamawiajgcego w SIWZ, jest
niemozliwe bez dokonania wyburzef  istniejgeych  obiektow  kubaturowych, Cazy
Zamawiajgey bedzie wymagal sporzgdzenia operatéw szacunkowych dla przewidzianych do
rozbibrki obiekidw? Jesli tak, to w ktérej pozycii formularza cenowego nalezy ujaé te
opracowania 1 jakie (poza ogdlnie przyjetymi) dodatkowe wymagania winny one
ewentualnie spelniac?
Odpowiedz:
Zamawiajgey okredlajgc przedmiot zméwienia w  specyfikacji istotnych warunkéw
zamowienia nie przewidywal wyburzen istniejgcych budynkow, jednakze w przypadku
koniecznosei wyburzen istniejgcych obiektéw kubaturowych nalezy ujaé to w zakresie
opracowania jak to wskazano w specyfikacji istotnych warunkéw zamowienia, Koszty
zwigzane z wyburzeniani nalezy zawrzeé w dokumentacji kosztorysowej, o ktore] mowa
w specyfikacji istotnych warunkow zamodwienia,

3. Pytanie.

Biorge pod uwagg uksztaltowanie wysokosciowe w oloczeniu drogi wojewddzkiej oraz
biegngey rownolegle do niej kanal otwarty wykonany w konstrukeji (m.in)) murowanej,
zwracamy si¢ o wyjadnienie, czy Zamawiajgcy w przypadku przebudowy przedmiotowego
kanahi na typ zamknigty bedzie oczekiwal sporzgdzenia dodatkowych opracowan {np.
ekspertyz z zakresu statecznosci) dla obiektdw niedrogowych usytuowanych na dzialkach
po stronie zachodniej kanatu. Pytanie jest zwigzane z faktem, ze konstrukeja kanalu stanowi
jednoczegnie konstrukeje oporows dla terendw na dziatkach niedrogowych, na kiérych




ziokalizowane sg obiekty kubaturowe — co prowadzic moze do koniecznosdcd
zaprojektowania odrebnych konstrukeji zastgpujacych preebudowywany kanal (niezaleznie
od wskazanych w pki. 8.5.2.2 5IWZ elemeniow).

Qdpowieds.

Zamawiajgey informuje, iz jednostka projektujgea (projektant) realizujge przedmiot zadania
nie moze przyczyniaé sig do narazania 0sob trzecich na niebezpicczeistwo utraty mienia,
zdrowta badz zycia. Tak wige projeltant jest zobligowany do wykonania wszystkich
niezbednych opracowan, analiz i projekiéw konstrukeji, tak aby po rozbudowie drogi byto
zapewnions bezpieczenstwo uzytkownikdw drogi i jej sgsiedztwa bez narazania na straty
0s6b trzecich.

4. Pytanie.
W zwigzku 7 istniejacym zagospodarowaniem terenu wykonanie dokumentacii technicznej -
z durzg dozg prawdopodobiefistwa — wymagaé bedzie uzyskania  odstgpstw  od

obowiazujacych przepisow. Uwzgledniajgc fakt, Zze przedmiotowy temat dotyczy
rozbudowy, na ktérg Ministerstwo niecheinie udziela zgody na odstgpstwo, prosimy o
wyjasnienie, czy w przypadku braku zgody na ww. {(na etapie Projektu Budowlanego)
Zamawiajacy bedzie oczekiwal ponownego opracowania dokumentacii, poczynajac od
stadivm  koncepcil, w sposéb calkowicie zgodny z przepisami (co pocigga za soba
koniecznosé licznych wyburzen obiektow niedrogowych) w ramach przediozonej oferty?
Odpowied?.

Zamawiajacy zdaje sobie sprawg z mozliwe] konieczno$cl uzyskania odstepstw od
obowigzijacych przepiséw techniczno-budowlanych. Zgodnie z obowigzujacymi przepisami
odstepstwo  od przepisow  techniczno-budowlanych nalezy uzyska¢ przed uzyskaniem
decyzji pozwalajgcej na realizacje przedmiotu zadania. Jednostka projekiujgea zobowigzana
jest do uzyskania ostatecznej decyzji pozwalajace} na realizacje przedmiotu zadania, tak
wige w sytuacji nie uzyskania kompletu odstepstw dokumentacja winna zostaé stosownie
skorygowana w zakresie okreslonym przez organ wydajacy zgode na odstepstwo od
warunkow fechnicznych.

Powyzsze odpowiedzi stanowia integralng czesé specyfikacji istoinych warunkéw
zambwienia,




